
 

 

COPIA 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 

 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 

 n. 54 del 17/10/2016 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE AL CORSO “LE STRATEGIE DI 

DIFESA DELL’ENTE LOCALE NELLE PRINCIPALI QUESTIONI CONTROVERSE” 

ORGANIZZATO DA ANUTEL IL 26 OTTOBRE 2016 – IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
  

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 20 maggio 2016 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018 ed il documento unico di programmazione;  

 

 VISTO l’art. 7, comma 4 del D. Lgs. n. 165/01 che prevede: “le amministrazioni pubbliche 

curano la formazione e l’aggiornamento del personale, garantendo altresì l’adeguamento dei 

programmi formativi al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere della Pubblica 

Amministrazione”; 

 

 DATO atto che l’Associazione Nazionale Ufficiali Tributi Enti Locali organizza una 

giornata di studio per l’aggiornamento e la riqualificazione professionale degli Amministratori ed 

Operatori dei tributi locali :“Le strategie di difesa dell’Ente Locale nelle principali questioni 

controverse” organizzato da ANUTEL il 26 ottobre 2016;   

 

 RITENUTO opportuno  far partecipare al suddetto convegno il Segretario Comunale in 

quanto alla luce delle modifiche normative occorre aggiornarsi con corsi di approfondimento in 

materia; 

 

 RICHIMATE le determinazione dell’A.V.C.P. n. 10 del 22 dicembre 2010 e n. 4 del 7 luglio 

2011 secondo cui la partecipazione di un dipendente ad un seminario o ad un convegno non integra 

un appalto di servizi, per cui non occorre acquisire il codice identificativo della gara; 

 

 DATO ATTO che questo Ente è associato ad ANUTEL;   

 

RITENUTO necessario impegnare la somma di € 50,00 introitata a seguito di versamento da 

parte del partecipante al corso e oggetto di contestuale mandato di pagamento a favore di ANUTEL 

( Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali), con sede in Montepaone (CZ), via Comunale 

della Marina, 1; 

 

 VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 



 

 

* il Regolamento Comunale di contabilità; 

* lo statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di dare atto della partecipazione del sottoscritto Segretario Comunale, Grosso D.ssa 

Gabriella, alla giornata di studio che si terrà presso il Comune di Domodossola il giorno 

26.10.2016; 

 

2) di introitare al capitolo “Rimborsi diversi” del bilancio di previsione 2016 la somma di € 

50,00, per effetto del versamento da parte del partecipante al corso, e di impegnare e 

liquidare la somma di € 50,00 a favore di ANUTEL, cod. fisc. 99330670797 e P. iva 

02035210794, imputandola  all’intervento 10120307 del Bilancio di Previsione 2016. 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              F.to  (Grosso D.ssa Gabriella) 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile e attesta che la spesa in 

questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2016. 

 

Garbagna, lì 27/10/2016 

 

 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                            F.to  (Canevaro Alessandra) 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi a decorrere 

dal 27/10/2016 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                      F.to   (Guglielmone Pietro) 

 

 

Copia conforme all’originale  

Garbagna 27/10/2016                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   Grosso D.ssa Gabriella 


